INDICAÇÃO Nº 365, DE 18 DE AGOSTO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições legais
que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a limpeza do trecho urbano do
curso do córrego Santa Quitéria, que cruza o Bairro Residencial Taís.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista que os moradores do
referido bairro já realizaram várias reclamações junto a Prefeitura e Câmara,
reclamando do cheiro, mosquitos, escorpiões, e outras pragas que podem
comprometer a segurança e saúde dos moradores.

   Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 18 de agosto de 2017.

________________________________________
MARIA ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA GOMES

Vereadora